
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 13 августа 2009 г. N 775-п 

 

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗОН ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЦЕНТРОВ ЗДОРОВЬЯ 

ПО ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ 

НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

КонсультантПлюс: примечание. 

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Приказ Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации N 302н издан 10.06.2009, а не 

10.07.2009. 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 N 413 

"О финансовом обеспечении в 2009 году за счет ассигнований федерального бюджета 

мероприятий, направленных на финансирование здорового образа жизни у граждан Российской 

Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака", Приказа Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10.07.2009 N 302н "О мерах 

по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 N 413 "О 

финансовом обеспечении в 2009 году за счет ассигнований федерального бюджета мероприятий, 

направленных на финансирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, 

включая сокращение потребления алкоголя и табака" приказываю: 

1. Закрепить зоны ответственности центров здоровья по формированию здорового образа 

жизни на территории Свердловской области в соответствии с приложением. 

2. Ответственность за исполнение Приказа возложить на заместителя министра 

здравоохранения Свердловской области Медведскую Д.Р. 

 

Министр здравоохранения 

В.Г.КЛИМИН 

 

 

 

 

Приложение 

к Приказу 

министра здравоохранения 

Свердловской области 

от 13 августа 2009 г. N 775-п 

 

ЗОНЫ 

ЗАКРЕПЛЕНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЦЕНТРОВ ЗДОРОВЬЯ ПО ФОРМИРОВАНИЮ 

ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

N  

п/п 

Наименование государственных    

учреждений здравоохранения     

Свердловской области и       

учреждений здравоохранения     

муниципальных образований     

в Свердловской области       

Зоны закрепления ответственности   

центров здоровья (тыс. чел.)     

1. Государственное учреждение        

здравоохранения "Свердловский     

областной центр медицинской       

профилактики", город Екатеринбург 

267,0                               

Октябрьский и Верх-Исетский районы  

г. Екатеринбурга                    



2. Государственное учреждение        

здравоохранения "Областная        

детская клиническая больница      

N 1", город Екатеринбург          

230,4                               

детское население:                  

Березовского городского округа -    

12,3                                

Арамильского городского округа -    

3,30                                

городского округа Верхняя Пышма,    

в т.ч. городской округ              

Среднеуральск, - 13,3               

Северного управленческого округа -  

112,3                               

Горнозаводского управленческого     

округа - 89,5                       

3. Государственное учреждение        

здравоохранения                   

Свердловской области              

"Врачебно-физкультурный диспансер 

N 2", город Каменск-Уральский     

164,0                               

Каменский городской округ - 30,0    

МО пос. Уральский - 2,5             

городской округ Верхнее Дуброво -   

4,7                                 

Тугулымский городской округ - 24,6  

Артинский городской округ - 31,6    

Ачитский городской округ - 17,6     

Бисертский городской округ - 10,8   

городской округ Красноуфимский,     

в т.ч. МО Красноуфимский округ, -   

72,0                                

4. Муниципальное учреждение "Детская 

городская поликлиника N 13",      

город Екатеринбург                

117,6                               

детское население Октябрьского,     

Орджоникидзевского,                 

Железнодорожного, Ленинского        

районов г. Екатеринбурга            

5. Муниципальное учреждение          

"Центральная городская больница   

N 7", город Екатеринбург          

532,7                               

взрослое население Кировского,      

Железнодорожного,                   

Орджоникидзевского районов          

г. Екатеринбурга                    

6. Муниципальное учреждение "Детская 

городская больница N 8",          

город Екатеринбург                

106,1                               

детское население Чкаловского,      

Верх-Исетского, Кировского районов  

г. Екатеринбурга                    

7. Муниципальное учреждение          

"Центральная городская больница   

N 6", город Екатеринбург          

454,9                               

взрослое население Ленинского,      

Железнодорожного и Чкаловского      

районов г. Екатеринбурга            

8. Муниципальное учреждение          

здравоохранения "Центральная      

районная больница", город Реж     

197,0                               

Режевской городской округ - 49,0    

Артемовский городской округ - 60,0  

Алапаевское МО - 39,0               

город Алапаевск - 49,0              

9. Муниципальное учреждение          

здравоохранения                   

"Врачебно-физкультурный           

диспансер", город Нижний Тагил    

200,0                               



10. Муниципальное учреждение          

здравоохранения "Демидовская      

центральная городская больница",  

город Нижний Тагил                

217,7                               

Жители г. Нижний Тагил - 175,0      

Горноуральский городской округ -    

42,7                                

11. Муниципальное учреждение          

здравоохранения                   

"Городская больница N 3",         

город Каменск-Уральский           

182,4                               

12. Муниципальное учреждение          

здравоохранения "Центральная      

городская больница", город Кушва  

204,3                               

Кушвинский городской округ - 45,8   

Качканарский городской округ - 45,5 

Нижнетуринский городской округ - 30 

городской округ Верхотурский - 10,5 

Невьянский городской округ - 44,3   

13. Муниципальная городская больница  

N 1, город Серов                  

209,0                               

Серовский городской округ - 109,4   

Сосьвинский городской округ - 23,3  

Верхотурский городской округ - 17,8 

городской округ Краснотурьинск -    

24,0                                

Гаринский городской округ - 7,0     

14. Муниципальное учреждение          

здравоохранения "Ирбитская        

центральная городская больница    

им. Шестовских Л.Г.", город Ирбит 

180,0                               

МО город Ирбит - 41,5               

Ирбитское МО - 31,9                 

Талицкий городской округ - 52,2     

Туринский городской округ - 29,9    

Слободо-Туринский городской округ - 

16,1                                

Байкаловский МР - 17,9              

15. Муниципальное учреждение          

здравоохранения "Центральная      

городская больница",              

город Полевской                   

195,2                               

Полевской городской округ - 72,5    

Арамильский городской округ - 15,0  

городской округ Дегтярск - 15,9     

Нижнесергинский МР - 45,7           

16. Муниципальное учреждение          

здравоохранения "Сухоложская      

центральная районная больница",   

город Сухой Лог                   

156,8                               

городской округ Сухой Лог - 50,2    

городской округ Богданович - 50,0   

Камышловский городской округ,       

в т.ч. МО Камышловский МР, - 56,6   

17. Муниципальное учреждение          

здравоохранения "Городская        

больница N 1 г. Асбест",          

город Асбест                      

194,0                               

Асбестовский городской округ -      

103,0                               

Белоярский городской округ - 41,0   

городской округ Богданович - 50,0   

18. Муниципальное учреждение          

"Городская поликлиника N 2",      

город Первоуральск                

186,3                               

Малышевский городской округ - 10,1  

городской округ Рефтинский - 17,1   

городской округ Первоуральск -      

159,0                               

 

 


